PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2003

Nomeia Membros para Compor o Conselho Municipal
de Saúde para o exercício de 2003/2004

O Prefeito do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições e, considerando o disposto na Lei Municipal nº 59 de 08/02/94 e Lei
Municipal nº 14 de 08/11/01...

                 RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados e automaticamente empossados como membros do
Conselho Municipal de Saúde, para o exercício de 2003/2004 as pessoas
abaixo descritas:

I - Representantes Governamentais

a) Representantes do Departamento de Saúde:
Maria Elísia Leonel Roldão - Titular
Rosicler Borges dos Santos - Suplente

b) Representantes do Departamento de Ação Social e Promoção Humana:
Luci Lanuci Carneiro  - Titular
Sirineide Aparecida Rodrigues - Suplente

II - Representantes dos prestadores de serviço público privado

Mardone Balduíno Rezende - Titular
Edison Rodrigues - Suplente

III - Representantes dos Profissionais de Saúde

Rosângela Maria Agreli - Titular
Ana Paula Rezende Soares - Suplente

IV - Dos Usuários

a) Representantes da Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional:
Cláudia Cristina Martins de Souza - Titular
Luciano Alves Araújo - Suplente

b) Representantes do Sindicato Rural de Itapagipe ou Representante da ACIITA:
Ciro Gassenferth Oliveira - Titular
José Garcia da Costa - Suplente

c) Representantes da Sociedade São Vicente:
Vera Oliveira Miranda Assunção - Titular
Sebastião Ferreira de Queiroz - Suplente

d) Representantes de moradores da Zona Rural:
Sebastião Braga Neto - Titular
Lucélia Nogueira Menezes Toledo - Suplente

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 02 de janeiro de 2003.

JERONIMO DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal